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Staten ejer aktier i KTAS, JTAS .og Fyns Kommunale Teleselskab for i alt 191,7 mill. kr. 
Statens økonomiske engagement i disse selskaber indebærer, at der kan øves indfyldelse på 
driften og sikres koordination af indsatsen på hele teleområdet. Herigennem søges det sikret, 
at de midler, der bruges på teleområdet, anvendes teknisk og samfundsøkonomisk mest 
hensigtsmæssigt. 

Erhvervelsen af visse aktieposter i diverse privatbaner går helt tilbage til forrige århundre- 
de. Den samlede bogførte værdi på statsregnskabet for 1984 er 22,7 mill. kr. Men banerne er 
permanent underskudsgivende, hvorfor staten jfr. L 295 1984 giver tilskud til dækning af 70 
pct. af underskuddet. 

I forbindelse med vedtagelsen af lov nr. 493 af 20. december 1950 om Danmarks deltagel- 
se i det skandinaviske luftfartssamarbejde er det fastlagt, at de statslige og private aktieinte- 
resser i de 3 moderselskaber, som udgør SAS-konsortiet, skal være ligeligt fordelt. 

Statens aktiebesiddelse i Stålvalseværket skal ses i sammenhæng med rekonstruktion af 
selskabet. 

Energiministeriet. 
Hensynet til den samlede energipolitik begrunder, at de aktiviteter, der i dag er samlet i 

Dansk Olie & Naturgas A/S, drives i et selskab med staten som eneste aktionær. 

Spørgsmål 13 ad § 23.0J.JO.99.06. Investeringspulje. 
Hvilke forestillinger har ministeren med hensyn til, hvordan denne pulje vil blive 

anvendt? Har man forslag liggende, som sandsynligvis fremmes via denne pulje? Efter hvilke 
kriterier vil »serviceområder« blive afgrænset fra »forretningsområder«? 

Svar: 
Reglerne om investeringspuljen findes i finansministeriets cirkulære af 17. december 1984. 

Disse kan i hovedtræk refereres således: 
-  Investeringspuljen kan anvendes til projekter inden for statens virksomheder og institutio- 

ner samt selsejende institutioner, som finansieres af staten med mindst 50 pct., 
-  projekter til indførelse af ny teknologi har første prioritet, 
-  forudsætningen for tildeling fra investeringspuljen er imidlertid, at de kan udvise en 

forrentning på mindst 7 pct. i real rente og 
-  tildelinger fra investeringspuljen skal tilbagebetales over maksimalt 5 år, og for »forret- 

ningsområder« skal der tillige svares 7 pct. i årlig rente af saldoen. 
Investeringspuljen anvendes fortrinsvis til at finansiere projekter, som fremmer den 

teknologiske modernisering, og som det ville være vanskeligt for de pågældende styrelser at 
finansiere ud af deres bevillinger, fordi investeringsudgiften må afholdes betydeligt tidligere, 
end der kan forventes indtægter eller rationaliseringsgevinster. Investeringspuljefinansiering 
egner sig netop for denne type projekter. Det er således håbet, at muligheden for investerings- 
puljefinansiering fremmer indførelsen af økonomisk fordelagtig ny teknologi. 

Der er flere forslag under behandling, som vanskeligt ville kunne finansieres over de 
pågældende institutioners bevillinger. Det drejer sig dels om projekter til indførelse af 
administrative EDB-systemer, der finansieres af administrationsdepartementets bevilling til 
teknologisk modernisering på 55 mill. kr. i 1985. Øvrige projekter til indførelse og udvikling 
af moderne teknologi finansieres over budgetdepartementets investeringspulje på 290 mill. kr. 
i 1985. Projekter, som finansieres af denne pulje, vil typisk være større projekter, hvor 
investeringsfasen strækker sig over mere end et år. 

Ved forretningsområder forstås statsvirksomheder og indtægtsdækkede virksomheder. Alle 
andre institutioner opfattes som serviceområder. 


